
Contacto

Teléfono 985530050
Correo Electrónico contratacion@ayto-castrillon.es

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2348/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2019 a
las 14:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayto-castrillon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dotar al personal administrativo del Ayuntamiento de Castrillón de las aplicaciones
ofimáticas más adecuadas para el desarrollo de su trabajo necesitando, para ello, la contratación del
suministro de licencias de Microsoft Office 2019 Standar que incluye, entre otras, las siguientes
aplicaciones: - Word - Excel - Powerpoint

Valor estimado del contrato 25.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.266,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.840 EUR.

Clasificación CPV
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TELECABLE DE ASTURIAS, S.A.U.
NIF A33445917

Importes de Adjudicación

http://ayto-castrillon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.243 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.704,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa, sobre la base de la mejor relación calidad precio, de conformidad con
los criterios de adjudicación según consta en la valoración incluida en la Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/12/2018
Plazo de Formalización Del 28/12/2018 al 23/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2018 a las 13:54

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor proposición económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ALcSYFr0kzeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003561668 |  2019-014582 | Wed, 09 Jan 2019 14:26:32:816 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65799755324093712736770805112947175559 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ALcSYFr0kzeiEJrVRqloyA%3D%3D

